デスモジュールベースエラストマーの製品インデックス
化学組成と特性の概要
3
目  次
頁 項     目
４ 原料の選択
 最適なソリューションを選択するための統合されたアプローチ
５ 適切な原材料の選択

・微生物に対し敏感
・低反発性
プレポリマーの命名方法
  商 標    化学的性質    イソシアネート基含有率
             製 品 連 番
Desmodur MDQ 23 165
 Q：擬似システム
 R：ローテーショナルキャスト
 F：コールドキャスト
 T 又は E：ポリエーテルポリオール
 D 又は S：ポリエステルポリオール
 L    ：ポリカプロラクトンポリオール
 H    ：脂肪族イソシアネート
 Z    ：ポリカーボネートポリオール
 T ：TDIベース
 M ：MDIベース
 LU：低フリーモノマーTDI ベース
硬化剤の命名方法
  商 標  化学的性質
             製 品 連 番
Baytec T  20
 D   ：ポリエステルポリオール
 L   ：ポリカプロラクトンポリオール
 T   ：ポリエーテルポリオール
 AL  ：アルコール硬化剤
 TIPA ：トリオール硬化剤
 TMP  ：トリオール硬化剤
 XLB  ：ジオール架橋剤
 XL1705：アミン系架橋剤
 XL2190：アミン系架橋剤
Ｄｅｓｍｏｄｕｒ®
高性能システム
多様性と優れた特性
ポリウレタンエラストマーは、それらの優れ
た物理的性質の組み合わせのために、柔軟性
と耐久性が必要とされる広範囲の用途に使用
されています。 コベストロ社は 1937年にポ
リウレタンが発見された直後から Desmodur®
システムを提供しています。
コベストロ社の Desmodur®システムをベース
にしたキャストポリウレタンエラストマー
は、耐摩耗性、耐薬品性、耐荷重性、調整可
能な柔軟性を提供します。
化学薬品やオイルへの暴露、切断、引き裂き、
摺動や引っ張り、衝撃、および様々な損傷力
に耐えることができます。
Desmodur®システムは、コスト、性能、プロセ
ス条件等の面で、多くの組み合わせを提案で
きます。 我々のエキスパートはあなたのニー
ズに合った完璧なシステムを提案できます。
当社のプレポリマーは、入手可能な原材料を
用い、最先端の技術を使用しながら特別に設
計されています。 原材料および調製条件の注
意深い選択は、ポリウレタンエラストマーに
特定の性能特性を与えます。
・低フリーモノマータイプを含む、TDI系シス
テム
・アミン架橋MDI系システムおよび擬似MDI系
システムを含む、MDI系システム
・ローテションキャスティングシステム
・コールドキャスティングシステム
Desmodur®ベースのキャストポリウレタンエ
ラストマーは、鉱業、石油およびガスならび
に建設業、機械部品およびその他の機器、車
輪およびタイヤ、印刷ロールおよび滑車等の
幅広い用途において使用されています。
TDI-ポリエーテルベースシステムのリスト
TDI ベースのプレポリマーの製品ラインナップには、ポリプロピレングリコール（PPG）、ポリテトラメチレ
ンエーテルグリコール（PTMEG）および特殊なポリオール等のポリエーテルポリオールを用いた製品があり
ます。
また、他に低フリーモノマータイプ（Desmodur® LU-Tのシステム）も販売しています。
TDI - ポリエーテルベースのプレポリマーは、さまざまなアミン硬化剤で架橋するように設計されています。
Desmodur TT シリーズ
Desmodur TTX シリーズ